[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2012                                                                                                     № 202

Нижняя Салда

	Об утверждении плана   работы межведомственной комиссии городского округа Нижняя Салда по профилактике правонарушений на 2012 год

В целях обеспечения взаимодействия  органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений городского округа Нижняя Салда по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению, на основании   Устава городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить план работы межведомственной комиссии городского округа Нижняя Салда по профилактике правонарушений на 2012 год (прилагается).
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской  вестник-ижняя Салда»  и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда    Дементьеву Т.И.

И.о. главы администрации

городского округа
                     С.Н.Гузиков

	Утвержден

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от «___»____2012 № ______

«Об утверждении плана   работы межведомственной комиссии городского округа Нижняя Салда по профилактике правонарушений на 2012 год»

План   работы межведомственной комиссии городского округа

 Нижняя Салда по профилактике правонарушений на 2012 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	1.Эффективность работы органов ОВД за 2011 год по профилактике правонарушений.

2. Отчет по исполнению «Муниципальной целевой программы по профилактике правонарушений на 2009-2011 годы».

3.Организация работы по профилактике алкоголизации среди населения.
	февраль
	ММО МВД России «Верхнесалдинский»
Администрация городского округа Нижняя Салда

ГБУЗ СО «Центральная городская больница»

	2.
	1.Организация занятости несовершеннолетних во время летних каникул.

2. Организация работы по установке видеонаблюдения на территории городского округа Нижняя Салда
	апрель
	МОУОКМПиС

Администрация городского округа Нижняя Салда

ЧОП «Витязь»

	3.
	1.О мерах,  принимаемых по предупреждению и пресечению правонарушений, преступлений совершаемых иностранными гражданами и лицами без гражданства на территории городского округа Нижняя Салда.                            2. Оценка эффективности  органов местного самоуправления по организации профилактике правонарушений за первое полугодие 2012 года.
	август
	ММО МВД России «Верхнесалдинский»

Управляющие кампании

Администрация городского округа Нижняя Салда

	4.
	1.О принимаемых мерах по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2. О работе субъектов профилактики с семьями несовершеннолетних детей, состоящих на учете в КДН.

3.О профилактике правонарушений на сельских территориях   с.Медведево, с.Акинфиево, п. Шайтанский рудник.                               4.Освещение деятельности  субъектов профилактики правонарушений в средствах массовой информации и на собраниях граждан по месту жительства.
	ноябрь
	Администрация городского округа Нижняя Салда
Комиссия по делам несовершеннолетних
ММО МВД России «Верхнесалдинский»

МОУОКМПиС

ММО МВД России «Верхнесалдинский»

Администрация городского округа Нижняя Салда

МБУ «Пресс-Центр «Городской вестник»